平成１７年７月２７日

 大学記者会加盟社（社会部・科学部） 御中
 日本雑誌協会            御中
 テレビニュース・映画協会      御中
東京大学新聞社           御中

                     東京大学広報委員会
                       委員長 大 木  康

「平成１８年度東京大学入学者選抜要項」及び「東京大学大学案内」
に関する記者発表について

平成１８年度の東京大学（学部）への入学者の選抜方法及び受験生向け大学案内等につ

いて、下記のとおり記者発表を行いますので、ご案内申し上げます。
 なお、今回の入学者選抜要項の公表内容や新たに発行する大学案内については、例年よ

り受験生に向けて丁寧な説明内容となっております。

記

 １．日  時   平成１７年８月１日（月） １０：００～１１：００
 ２．場  所   東京大学 本部棟１２階 中会議室
３．主要説明事項
  （１）入学者選抜要項について
    ① 大学入試センター試験の受験を要する教科・科目の科目選択について
    ② 前期日程理科三類の合否判定方法について
    ③ 後期日程理科一類の選択科目の得点調整について
    ④ 後期日程理科三類の合否判定方法について
    ⑤ 学力試験成績結果の受験生への周知事項及び方法について
  （２）大学案内について
    ① President’s message
    ② Admission policy
        ③ 学びのシステム
    ④ 学生支援
    ⑤ 入試情報

 ４．出 席 者
     入試担当理事・副学長   古田 元夫
    入試実施委員長      海老塚 豊（大学院薬学系研究科長・薬学部長）
    広報委員会委員長・司会  大木  康（東洋文化研究所）
    学生部長         吉野 正巳
    入試課長         渡邊 省三

５．連 絡 先  学生部入試課入試チーム
          電話 ０３－５８４１－２０８３

以 上